
 
 

 

 

Repertorio generale n.1139 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 17  aprile  2015  n. 86 

 

 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO E SUCCESSIVO TRASFERIMENTO IN PROPRIETA' A 

TITOLO GRATUITO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE - AGENZIA REGIONALE PER 

L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 12 del mese di marzo   alle ore 13:45 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     DI SIPIO           Nadia 

2. Sig.     MENNA            Luca 

3. Sig.     NESTORE        Giuseppe  Marco 

4. Sig.ra  RABOTTINI    Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota dell’Arit – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica – del 24.02.2015, al 

prot. dell’Ente n. 2015009654 del 02-04-2015 con la quale la medesima ha comunicato 

l’assegnazione, in favore di questo Ente, in comodato d’uso e successivo trasferimento in proprietà 

 



a titolo gratuito, di apparecchiature wireless acquistate nell’ambito dell’intervento ottenuto 

avvalendosi del finanziamento POR-FESR Abruzzo “FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE Abruzzo 2007 / 2013 Asse III Attività III.1.1”: quanto precede al fine di consentire a 

tutti i cittadini, liberi professionisti, imprese e turisti di accedere in modalità gratuita ad internet 

nelle aree immediatamente adiacenti alla sede Municipale; 

RAMMENTATO, al riguardo che: 

- L’installazione e la configurazione degli apparati sarà effettuata dai tecnici della società 

Telecom Italia, aggiudicataria della convenzione CONSIP LAN 4; 

- L’intervento prevede l’installazione di un apparato wireless hotspot per la fruizione libera 

dei cittadini, da installare presso la sede comunale, oltre alla installazione di un router per l’accesso 

alla rete internet; 

- Le spese di installazione, nonché i relativi canoni di connettività, sono a carico dell’ARIT. 

Le spese a carico dell’Ente sono soltanto quelle relative all’alimentazione elettrica dei due apparati 

previsti dal progetto; 

- Il servizio avrà durata di un anno a partire dal collaudo del progetto; 

RITENUTO di dover aderire al progetto di che trattasi, visto l’indubbio beneficio, sia pure limitato 

nel tempo, che dal medesimo la collettività amministrata può ritrarre e considerata la irrilevanza 

degli oneri, a carico dell’Ente, derivanti dall’attivazione del medesimo; 

RITENUTO di dover assicurare la predetta connessione wireless in P.zza della Repubblica nonché, 

ove tecnicamente realizzabile, in P.zza San Tommaso; 

OSSERVATO che per l’adesione al progetto occorre sottoscrivere la proposta di convenzione, 

come da allegato alla presente determinazione; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Dirigente del Settore servizi finanziari e risorse umane, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i., sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui 

non trascritte; 

2. Di aderire alla proposta, avanzata dall’ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica 

– diretta all’assegnazione in comodato d’uso e successivo trasferimento in proprietà a titolo gratuito 

di apparato wireless hotspot da installare presso la sede comunale, unitamente a router per l’accesso 

alla rete internet: quanto precede al fine di realizzare, in P.zza della Repubblica e, ove tecnicamente 

consentito, in P.zza San Tommaso, una connessione gratuita Internet liberamente fruibile; 

3. Di delegare al Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane l’adozione degli atti 

occorrenti per la realizzazione di quanto al punto 2). 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G.M. NESTORE 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 



Ortona, 23 aprile 2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       23 aprile 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 

 


